
 

 
Betraktelse inför Första söndagen i advent  
Bengt Ljungberg, präst i Backa, Brunnsbo och Bäckebol, delar med sig av sina tankar. 

Evangelietexten för söndagen, hämtad ur Matteusevangeliet 21:1-9, finns utskriven i sin 
helhet på ordningen för gudstjänst i hemmet.  

 

Den viktigaste förberedelsen 

Advent handlar ofta om att vi på många sätt förbereder oss för julen. Ibland är det kanske en 

stressig tid då så mycket skall få plats. Vi kan inte trolla med tiden. Den struntar i oss. 

Julklappar, julbak, julmat och julfint och andra saker.  

Kyrkans texter i Advent har också något av förberedelse i sig. I adventspsalmen "Bereden väg 

för Herran" sjunger vi "berg sjunken, djup stån opp." Det handlar om att vi behöver se sådant 

som är som berg i våra liv och som har en negativ inverkan i vårt förhållande till Gud, till andra 

och oss själva. Att bergen skall sjunka handlar om att det som är destruktivt skall sjunka undan 

och försvinna.  

Det är underbart att vi alltid får gå till Jesus med vår skuld, våra bekymmer och vår oro, allt 

som pressar och stressar. Ja, allt som har en negativ inverkan på oss. Allt sådant kan bli som 

berg som ställer sig i vägen i mötet med Herren Jesus Kristus. När istället allt i våra liv i bönen 

får bli en kontaktyta med Jesus jämnas marken. Det är som om bergen sänker sig när vi 

överlämnar oss själva och våra olika bördor till honom.  

Vi sjunger också i psalmen: "Djup stån opp". Vad är det djupt inom dig du drömmer om och 

längtar efter? Vad vill du ska stå upp i ditt liv? Vad tror du att Jesus drömmer och längtar efter 

hos dig?  

Att bereda väg för Herren handlar om vårt ansvar att Jesus ska ha en fri väg till våra liv och vi 

till honom. Det är fantastiskt att få komma just som man är. Äkta, ärligt och uppriktigt! Jag 

tänker att en förberedelse inför julen skulle kunna handla om att ge plats för både att tala och 

att lyssna in. Vad vill jag säga till Jesus? Vad vill Jesus säga mig? Den viktigaste förberedelsen 

handlar om just relationen till Jesus. När våra liv genomsyras av Jesus närvaro och kärlek kan 

vi få en riktigt God Jul.  

"Mina får lyssnar till min röst, och jag känner dem, och de följer mig." (Jesus ord i 

Johannesevangeliet 10:27).  

 

 


